
U c h w a ł a  Nr  IV / 22 / 2014 
 

Składu Orzekającego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia 21 stycznia 2014 roku 

w sprawie opinii o projekcie budżetu Związku Gmin Ziemi Wieluńskiej na 2014 rok. 

 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

 

1.  Paweł  Dobrzyński  -  przewodniczący 

2.  Grażyna  Kos   -  członek 

3.  Barbara  Polowczyk -  członek 

  

działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października  

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2012 roku, poz. 1113), 

 

 

                                               uchwala, co następuje: 

 

 

1. Opiniuje  projekt  budżetu Związku Gmin Ziemi Wieluńskiej na 2014 rok z istotną uwagą 

zawartą w uzasadnieniu. 

2. Odstępuje się od wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Związku 

Gmin Ziemi Wieluńskiej na 2014 rok w związku z opracowaniem projektu budżetu, który 

nie zawiera deficytu. 

 

 

                                              U z a s a d n i e n i e 

 
Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Zarząd Związku Gmin Ziemi 

Wieluńskiej projekt  budżetu wraz z uzasadnieniem.  

Badając powyższe dokumenty Skład Orzekający dokonał ich oceny i ustalił, że projekt 

budżetu został opracowany w sposób zgodny z postanowieniami ustawy o finansach 

publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku (tekst jednolity z 2013 roku, poz. 885  

z późniejszymi zmianami) oraz przepisami prawa materialnego normującego poszczególne 

dziedziny działalności jednostki samorządu terytorialnego.  

W wyniku dokonanej analizy stwierdzono, że w projekcie budżetu zaplanowano 

dochody majątkowe w kwocie 350.000 zł. Z przedłożonych materiałów wynika, iż kwota ta 



2 
 

  
 

dotyczy zaplanowanej sprzedaży udziałów spółki Telekomunikacja Związku Gmin Ziemi 

Wieluńskiej S.A. W związku z faktem, iż w latach poprzednich Związek Gmin Ziemi 

Wieluńskiej nie realizował planowanych w budżetach dochodów majątkowych, wątpliwości 

budzi realność uzyskania dochodów z tego tytułu w wysokości zakładanej przez jednostkę. 

Skład Orzekający zwraca uwagę na konieczność przeprowadzenia wnikliwej analizy 

możliwości pozyskania tych dochodów. W przypadku braku realnych przesłanek 

pozwalających na zaplanowanie dochodów majątkowych w wielkościach ujętych  

w przedłożonym projekcie budżetu na 2014 rok należy dokonać stosownej jego korekty. 

Przedłożony projekt budżetu na 2014 rok został opracowany z nadwyżką budżetu 

rozumianą zgodnie z art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych jako różnica między dochodami a wydatkami. Kwotę tej nadwyżki jednostka 

planuje przeznaczyć na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Skład Orzekający mając na 

względzie przedstawiony stan faktyczny odstąpił od wydania opinii o możliwości 

sfinansowania deficytu budżetu Związku Gmin Ziemi Wieluńskiej na 2014 rok, o której 

mowa w art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.   

           Opinię Składu Orzekającego sformułowaną w niniejszej uchwale, organ wykonawczy 

jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu Radzie, stosownie do postanowień 

zawartych w art. 238  ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.  

 Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

 


